СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26 ноября 2024 года № 618

О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании
муниципальных образований путем объединения городского округа город
Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом Нижегородской
области и наделения вновь образованного муниципального образования
статусом городского округа с наименованием город Нижний Новгород

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Кстовского муниципального округа
Нижегородской области, решением Совета депутатов Кстовского
муниципального округа Нижегородской области от 28 июня 2022 г. № 73
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Кстовском
муниципальном округе Нижегородской области»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании
муниципальных образований путем объединения городского округа город
Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом Нижегородской
области и наделения вновь образованного муниципального образования
статусом городского округа с наименованием город Нижний Новгород, с
административным центром город Нижний Новгород.

2. Утвердить Порядок подачи учета предложений и замечаний по
вопросу о преобразовании муниципальных образований путем объединения
городского округа город Нижний Новгород с Кстовским муниципальным
округом Нижегородской области и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом городского округа с наименованием
город Нижний Новгород, с административным центром город Нижний
Новгород и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению кнастоящему решению.3. Провести публичные слушания в здании администрации Кстовскогомуниципального округа с участием представителей общественности 16декабря 2024 года в 16.00 часов.

Место проведения слушаний: г. Кстово, ул. Талалушкина, д. 15,зрительный зал (1 этаж).Тема обсуждения: о преобразовании муниципальных образований путем
объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским
муниципальным округом Нижегородской области и наделения вновь
образованного муниципального образования статусом городского округа с
наименованием город Нижний Новгород, с административным центром
город Нижний Новгород.

Дата, время и место ознакомления с материалами к публичным
слушаниям: рабочие дни со дня опубликования по 13.12.2024 года
включительно с 8-00 часов до 15 часов 30 минут (перерыв на обед с 12-00
часов до 13-00 часов), по адресу г. Кстово, пл. Ленина, д. 4, каб. 329.

4. Обнародовать настоящее решение, опубликовав его в газете «Маяк» и
разместить на официальном сайте администрации Кстовского
муниципального округа Нижегородской области.

5. Направить решение в администрацию Кстовского муниципального
округа Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального округа
Нижегородской области по местным органам власти и соблюдению
законности.

Председатель Совета депутатов Глава местного самоуправления

______________ Ю.С.Медведев _________________И.Г. Уланов

Приложениек решению Совета депутатовКстовского муниципального округаНижегородской областиот «26» ноября 2024 года № 618
ПОРЯДОК

Подачи и учета предложений и замечаний по вопросу о преобразовании
муниципальных образований путем объединения городского округа город
Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом Нижегородской
области и наделения вновь образованного муниципального образования
статусом городского округа с наименованием город Нижний Новгород, с
административным центром город Нижний Новгород и участия граждан в
его обсуждении

На публичные слушания приглашаются все желающие граждане,обладающие избирательным правом. О своем намерении принять участие впубличных слушаниях необходимо сообщить в аппарат Совета депутатовКстовского муниципального округа Нижегородской области (далее – Советдепутатов) письменно или по телефону 8(831-45) 3-75-57 (доб.370) непозднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний.Граждане вправе направлять в аппарат Совета депутатов (г. Кстово, пл.Ленина, д. 4, каб. 329) в период со дня опубликования настоящего Порядкапо «12» декабря 2024 года как коллективные, так и индивидуальные отзывы(предложения, замечания) по вопросу о преобразовании муниципальных
образований путем объединения городского округа город Нижний Новгород
с Кстовским муниципальным округом Нижегородской области и наделения
вновь образованного муниципального образования статусом городского
округа с наименованием город Нижний Новгород, с административным
центром город Нижний Новгород (далее – вопрос о преобразовании
муниципальных образований) и участия граждан в его обсуждении.Отзывы и предложения должны направляться в письменном виде.Граждане, направившие свои отзывы и предложения в аппарат Советадепутатов и имеющие намерение принять участие в публичных слушанияхпо вопросу о преобразовании муниципальных образований, сообщают обэтом в письменном виде, а также указывают телефон и другие координаты,по которым можно будет персонально пригласить их на публичныеслушания.В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адресместа жительства и личная подпись гражданина (граждан), текстпредложений по рассматриваемому вопросу.Предложения, поступившие в аппарат Совета депутатов, обобщаются ианализируются постоянной комиссией Совета депутатов Кстовскогомуниципального округа Нижегородской области по местным органам властии соблюдению законности и докладываются на публичных слушаниях.

Порядок проведения публичных слушаний определяется в соответствиис положением «О публичных слушаниях в Кстовском муниципальномокруге», утвержденным решением Совета депутатов Кстовскогомуниципального округа от 28.06.2022 № 73.Результаты публичных слушаний подлежат официальному
обнародованию (опубликованию) в газете «Маяк» и размещению наофициальном сайте администрации Кстовского муниципального округаНижегородской области.